
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJ
AVENIDA ADOLF B HORN 8941
ARVENTO
TLAJOMULCO DE ZUNIGA JAL. C.P. 45670
SUCURSAL: 2711 TLAJOMULCO
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 79219515
RFC: UPZ040210R31
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: HIGUERA 70 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
TELÉFONO:

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Mayo/2026 al 31/Mayo/2026
Fecha de corte 31/Mayo/2026
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 1302703453 072 320 01302703453 4 $93,911.97 $568,109.10
TOTAL     $93,911.97 $568,109.10

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 93,911.97

+ Total de depósitos $ 484,030.00
- Total de retiros $ 0.00

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 8,476.72
- IVA sobre comisiones (16%) $ 1,356.15
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 568,109.10
  Saldo disponible al día* $ 568,109.10
 Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 May al 31 May: $ 421,843.25
Días que comprende el periodo 31

Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 8,476.72
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $93,911.97)

 

   DEPÓSITOS $484,030.00

   RETIROS $0.00

   COMISIONES $8,476.72

   OTROS CARGOS $1,356.15

   SALDO FINAL $568,109.10

 
 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-ABR-26 SALDO ANTERIOR 93,911.97
04-MAY-26UPZMG 09938038C 11,125.00 105,036.97
04-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 205.83 104,831.14
04-MAY-26IVA COMISION 09938038C 32.93 104,798.21
04-MAY-26UPZMG 09938038D 13,055.00 117,853.21
04-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 202.36 117,650.85
04-MAY-26IVA COMISION 09938038D 32.38 117,618.47
05-MAY-26UPZMG 09938038C 2,260.00 119,878.47
05-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 41.82 119,836.65
05-MAY-26IVA COMISION 09938038C 6.70 119,829.95
05-MAY-26UPZMG 09938038D 47,710.00 167,539.95
05-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 739.55 166,800.40
05-MAY-26IVA COMISION 09938038D 118.31 166,682.09
06-MAY-26SALDO PROM EXIGIDO 09938038 PENALIZACION POR NO MANTENER EL SALDO PROMEDIO

MINIMO MENSUAL REQUERIDO
100.00 166,582.09

06-MAY-26I.V.A. COMISION 09938038 16.00 166,566.09
06-MAY-26SALDO PROM EXIGIDO 09936767 PENALIZACION POR NO MANTENER EL SALDO PROMEDIO

MINIMO MENSUAL REQUERIDO
100.00 166,466.09

06-MAY-26I.V.A. COMISION 09936767 16.00 166,450.09
07-MAY-26UPZMG 09938038C 26,390.00 192,840.09
07-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 488.22 192,351.87
07-MAY-26IVA COMISION 09938038C 78.12 192,273.75
07-MAY-26UPZMG 09938038D 120,930.00 313,203.75
07-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 1,874.46 311,329.29
07-MAY-26IVA COMISION 09938038D 299.88 311,029.41
08-MAY-26UPZMG 09938038C 21,180.00 332,209.41
08-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 391.85 331,817.56
08-MAY-26IVA COMISION 09938038C 62.69 331,754.87
08-MAY-26UPZMG 09938038D 59,510.00 391,264.87
08-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 922.48 390,342.39
08-MAY-26IVA COMISION 09938038D 147.56 390,194.83
11-MAY-26UPZMG 09938038C 40.00 390,234.83
11-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 0.74 390,234.09
11-MAY-26IVA COMISION 09938038C 0.12 390,233.97
11-MAY-26UPZMG 09938038D 31,450.00 421,683.97
11-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 487.54 421,196.43
11-MAY-26IVA COMISION 09938038D 77.99 421,118.44
12-MAY-26UPZMG 09938038C 7,090.00 428,208.44
12-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 131.17 428,077.27
12-MAY-26IVA COMISION 09938038C 20.99 428,056.28
12-MAY-26UPZMG 09938038D 22,830.00 450,886.28
12-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 353.87 450,532.41
12-MAY-26IVA COMISION 09938038D 56.62 450,475.79
13-MAY-26UPZMG 09938038C 100.00 450,575.79
13-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 1.86 450,573.93
13-MAY-26IVA COMISION 09938038C 0.30 450,573.63
13-MAY-26UPZMG 09938038D 9,850.00 460,423.63
13-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 152.69 460,270.94
13-MAY-26IVA COMISION 09938038D 24.42 460,246.52
14-MAY-26UPZMG 09938038D 19,560.00 479,806.52
14-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 303.19 479,503.33
14-MAY-26IVA COMISION 09938038D 48.51 479,454.82
15-MAY-26UPZMG 09938038C 1,850.00 481,304.82
15-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 34.23 481,270.59
15-MAY-26IVA COMISION 09938038C 5.48 481,265.11
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
15-MAY-26UPZMG 09938038D 11,160.00 492,425.11
15-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 173.00 492,252.11
15-MAY-26IVA COMISION 09938038D 27.68 492,224.43
19-MAY-26UPZMG 09938038D 10,000.00 502,224.43
19-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 155.00 502,069.43
19-MAY-26IVA COMISION 09938038D 24.80 502,044.63
20-MAY-26UPZMG 09938038C 7,000.00 509,044.63
20-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 129.50 508,915.13
20-MAY-26IVA COMISION 09938038C 20.72 508,894.41
20-MAY-26UPZMG 09938038D 8,300.00 517,194.41
20-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 128.66 517,065.75
20-MAY-26IVA COMISION 09938038D 20.58 517,045.17
21-MAY-26UPZMG 09938038D 8,000.00 525,045.17
21-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 124.00 524,921.17
21-MAY-26IVA COMISION 09938038D 19.84 524,901.33
22-MAY-26UPZMG 09938038D 6,100.00 531,001.33
22-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 94.56 530,906.77
22-MAY-26IVA COMISION 09938038D 15.12 530,891.65
25-MAY-26UPZMG 09938038C 4,500.00 535,391.65
25-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 83.25 535,308.40
25-MAY-26IVA COMISION 09938038C 13.32 535,295.08
25-MAY-26UPZMG 09938038D 14,830.00 550,125.08
25-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 229.87 549,895.21
25-MAY-26IVA COMISION 09938038D 36.78 549,858.43
26-MAY-26UPZMG 09938038C 4,700.00 554,558.43
26-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 86.95 554,471.48
26-MAY-26IVA COMISION 09938038C 13.91 554,457.57
26-MAY-26UPZMG 09938038D 5,045.00 559,502.57
26-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 78.20 559,424.37
26-MAY-26IVA COMISION 09938038D 12.51 559,411.86
27-MAY-26UPZMG 09938038C 150.00 559,561.86
27-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 2.78 559,559.08
27-MAY-26IVA COMISION 09938038C 0.44 559,558.64
27-MAY-26UPZMG 09938038D 4,415.00 563,973.64
27-MAY-26COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS 68.43 563,905.21
27-MAY-26IVA COMISION 09938038D 10.95 563,894.26
28-MAY-26UPZMG 09938038C 4,900.00 568,794.26
28-MAY-26COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS 90.66 568,703.60
28-MAY-26IVA COMISION 09938038C 14.50 568,689.10
29-MAY-268846 COBRO DE TOKEN BEM COBRO POR TOKEN ADICIONAL 442621457 EMP.515639 250.00 568,439.10
29-MAY-26IVA 8846 COBRO DE TOKEN BEM IVA COBRO POR TOKEN ADICIONAL 442621457 EMP.515639 40.00 568,399.10
29-MAY-26PENALIZACION POR BAJA FACTURACION CARGO POR COMIS INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP

EMPRESA NO: 06080
250.00 568,149.10

29-MAY-26IVA PENALIZACION POR BAJA FACTURACION CARGO POR IVA C INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE
CEP EMPRESA NO: 06080

40.00 568,109.10
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OTROS▼

Cargos Objetados en el Periodo
Folio Fecha Tipo de Cargo Monto Fecha de Cargo
N/A N/A N/A N/A N/A

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  

N/A N/A N/A N/A N/A

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista
la página www.ipab.org.mx
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

1302703453 - ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Folio Fiscal: A119601E-4333-4D6C-BBD7-182AF54DFB9B
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000714855070
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000708802421
Fecha y hora de certificación: 2026-06-02T00:10:01
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2026-05-31
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
f2UUQ4j9o+sKYLk0Tz5f/bf6dbclDVHH8h6/AASIBnbRI5jyeJx53GZty/Gi01Q+jwjWSAiioPM6JN0RrqHJki3Iv9a3NrMjZIJhz4ssH9o3XQTcpaNTO
IgVMU1MzQGjpyK8ahSa8NjD+hHYDEslh3gl0OUGgYK3bYGymbndsuQIaHk4XjyBMGFYWYDjY1Rvp3lJ7cNTe0QTtR2DqI7/T6TsmkGvxKkTzNt
pIuNpR2wqch+j5kGs9o2MJ5+w4X/P+po5dEv+YkzbT6Li6rPeI5wfRoSYB1/BYlAEBu5XdoKWcTymdd+LjRiEtYJAEe18Z61fNDFh7Cs/RRLa2Zh
KNA==

 
Sello del SAT:

IjRbomVmhSu0keS+iECHPfN7l2RChc1T3vocfRIzxeA3Dt+vkWhVDCEdSseo3FHK8kpdGalw7v9i+S7c+UyUs/MR2fM1U5ZVxHNOZq0TVtOB5
6wrfsOvTwE8NOGxmuGNXIALy1RcwE1E1Ldg8EMb0nM3KuYnaY7cksLXgbznYyrS7Jkx0MoXEcChGFmnQa5q2sEw7oE3RUVGur4q5/7Ce11Q
9k4u1/mqgNhvrz6Xur8ojHtaSqb4D6s7k4Gz5gwNV8cXTWzEvSkDsxOcUp1hk1IiIBhqm9uVMFF245Uku4zEohV/iJ75+PK2/wVWQLtgUO1YG
3uCqf9c1W8qr87vaA==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|A119601E-4333-4D6C-BBD7-182AF54DFB9B|2026-06-
02T00:10:01|DCD090706E42||f2UUQ4j9o+sKYLk0Tz5f/bf6dbclDVHH8h6/AASIBnbRI5jyeJx53GZty/Gi01Q+jwjWS
AiioPM6JN0RrqHJki3Iv9a3NrMjZIJhz4ssH9o3XQTcpaNTOIgVMU1MzQGjpyK8ahSa8NjD+hHYDEslh3gl0OUGgYK3
bYGymbndsuQIaHk4XjyBMGFYWYDjY1Rvp3lJ7cNTe0QTtR2DqI7/T6TsmkGvxKkTzNtpIuNpR2wqch+j5kGs9o2MJ5
+w4X/P+po5dEv+YkzbT6Li6rPeI5wfRoSYB1/BYlAEBu5XdoKWcTymdd+LjRiEtYJAEe18Z61fNDFh7Cs/RRLa2ZhKN
A==|00001000000714855070||
     
Versión CFDI: 4.0
Importe Total: NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 87/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
 
Código Postal del Receptor: 45670
Régimen Físcal del Receptor:   603-Personas Morales con Fines no Lucrativos
Uso del CFDI:   G03-Gastos en general
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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